diuissa M<sup>2</sup>. ac diversa om. σ. inter se et mala p<sup>1</sup>. diuissa mala inter ea luxuria ℞. ac mala diuissa inter se μ. atque *sup. lin. g<sup>2</sup>.* luxuria et avaritia g<sup>4</sup>.

9. Sed res ipsa p<sup>1</sup>. videtur hortari p<sup>6</sup>. hortari me disserere videtur g. quomodo de mor. s. — 10. tempus — paucis *ad marg. s<sup>1</sup>g<sup>3</sup>.* admonnit tempus g<sup>2</sup>. — 11. quo morem publicam p<sup>6</sup>. quo modo se r. p. habuerit s<sup>2</sup>. que om. p<sup>1</sup> (m. I). quanta reliquerint g<sup>4</sup>. relinquerint P<sup>2</sup>B pgg<sup>4</sup>g<sup>2</sup>s<sup>1</sup>σ. — 12. reliquerint et ut P<sup>1</sup>P<sup>2</sup>Bp<sup>3</sup>g<sup>1</sup>. rel. atque utg<sup>2</sup>. rel. ac paul.

r. rel. et paul. s<sup>1</sup>. rel. atque paul. s<sup>2</sup>. utque p<sup>1</sup>g<sup>6</sup>. ut quemadmodum paul. g. mutata pg. mutata m<sup>2</sup>. imminuta FET (*var. lect. in m.*). inmutata sit ex g<sup>2</sup>. inmutata et ex μ. atque optima in his tantum libris legitur p<sup>3</sup>p<sup>4</sup>g<sup>1</sup>. ex pulcherrima et optima p<sup>3</sup>g<sup>2</sup>γ. ex optima atque pulcherrima s<sup>2</sup>. ex pulcherrima et ex optima s<sup>1</sup>r. optima *ad marg. add. in g<sup>2</sup>.* pessima ex pulcherrima optima ac flagitiosissima g<sup>4</sup>. — 13. ac flagitiosissima

- 6 Urbem Romam, sicuti ego accepi, condidere atque habuere initio Troiani, qui Aenea duce profugi sedibus incertis vagabantur, cumque eis Aborigines, genus hominum agreste, sine legibus, sine imperio, liberum atque solutum. Hi postquam in una moenia convenere, dispari genere, dissimili lingua, alii alio more viventes, in-  
3 credibile memoratu est quam facile coaluerunt. Set postquam res

et pertinent huc, quae idem II 18 scribit: Porro si illa tempora talia reperiantur, quibus pulcherrima atque optima fuisse praedicatur res publica Romana, quid iam — arbitramur, quum paulatim mutata; et eiusdem historici verbis utar, ex pulcherrima atque optima pessima no flagitiosissima facta est.

1. Non. p. 170 Condere constituere. Sallustius in Catilinae bello: urbem Romam, sicuti ego accepi, condidere atque habuere initio Troiani. Serv. ad Verg. Aen. VII 48: accipimus; propter varias optones hoc adiecit, ut Sallustius: urbem Romam, sicuti ego accepi, condidere atque habere [in] initio Troiani. ad VII 678: adeo ut ne urbis quidem Romae origo possit diligenter agnosci. Nam Sallustius dicit: urbem Romam, sicuti ego accepi, condidere atque habuere initio Troiani et cum his Aborigines. Isidor. XV I p. 400. De auctoribus conditarum urbium — agnosci. Nam Sallustius dicit: urbem Romanam, sicuti ego accepi, condidere atque inhabitavere initio Troiani et cum his Aborigines. Inc. anct. or. gent. rom. c. 3 p. 26 Schrot. (loco spurto): quaeritur quomodo Sallustius dicat: cumque his Aborigines, genus hominum agreste, sine legibus, sine imperio, liberum atque solutum.